


2

                                             2012/2013



3

                                 2012/2013

OBSAH

1. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 4

1.1 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA ŠKOLY  4



4

                                             2012/2013

1. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

1.1 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 



5

                                 2012/2013



6

                                             2012/2013



7

                                 2012/2013



8

                                             2012/2013

OP

OP

OP

OP



9

                                 2012/2013

OP

OP

OP

OP

OP

OP

OP

OP



10

                                             2012/2013

Číslo Příjmení Jméno Titul Celkový úvazek

1. Anděl Jan 21

2. Burdová Jana Mgr. 21

3. Čajka Jaroslav Mgr. 21

4 Dvořáková Milena Ing. 21

5 Ferda Jan Ing. 21

6 Havlík Václav Ing. 8

7 Jánský Svatopluk 21

8 Jelínek Vladimír Ing. 21

9 Karkoška Michal Ing. 14

10 Kelbler Jiří Ing. 21

11. Kopačka Pavel Ing. 4

12. Kovářová Alena Mgr. 21

13. Křenová Magdaléna Mgr. 21

14. Mrkvová Dagmar Mgr. 15,5

15. Novák Ivan Ing. 21

16. Novák Pavel 21

17. Pokorná Monika Mgr. 19

18. Raška Josef Bc. 21

19. Sedláková Marie Mgr. 21

20. Simková Eva Mgr. 18,5

21. Slabá Edita Ing. 10,5

22. Slabý Jaroslav Ing. 21

23. Tobolková Lenka Mgr. 21

24. Tomanová Věra Mgr. 18

25. Volavka Pavel Ing. 17



11

                                 2012/2013

Celkem 460,5

1. Ho-auerová Marie 6,00

Celkem úsek teor.  vyučování 466,50

1. Pisk Lumír Ing. 1,5

2. Jelínková Vendula 32,5

3. Kadlecová Milada 8,75

4. Karásková Ludmila 8,75

5. Matoušek František 15

6. Pukl Miloslav Bc. 34

7. Sedláček Jaromír 32,5

8 Řezáč Jaroslav 34

9 Štěrba Libor Mgr. 31,5

10 Nápravník František 17,5

Celkem úsek odborného výcviku 216

Denní studium

Pololetí Počet tříd Průměrný počet žáků Počet žáků na jednu třídu denního studia

1. 14 320 22,86

2. 14 311 22,21

Dálkové studium

Pololetí Počet tříd Průměrný počet žáků Počet žáků na jednu třídu dálkového studia

1. 1 18 18

2. 1 17 17

Umístění Označení učebny Druh učebny Maximální počet žáků

severní křídlo

přízemí I kmenová učebna 34

II kmenová učebna 33

III kmenová učebna 33

1. poschodí IV kmenová učebna 33

V kmenová učebna 33

VI kmenová učebna 34

jižní křídlo

přízemí VIII kmenová učebna 34

IX kmenová učebna 34

1. poschodí X kmenová učebna 24

2. poschodí XIV kmenová učebna 34

XVI kmenová učebna 34



12

                                             2012/2013

XVII kmenová učebna 32

XVIII kmenová učebna 32

XIX kmenová učebna 32

domov mládeže D1 učebna 34

kmenové učebny celkem 490

severní křídlo

1.poschodí E1 učebna elektrikářů 12

CH1 laboratoř chemie 8

mezipatro J1 jazyková učebna 24

J2 jazyková učebna 16

jižní křídlo

přízemí VII* multimediální učebna 34

SIC U učebna 16

SIC P učebna 16

1. poschodí P1 učebna počítačů 32

P2 - XV učebna počítačů 28

Odborné učebny celkem 220

Celkem teoretický úsek 710

Dílny Učňovská truhlárna pro 1. ročník 24

truhlárna pro 2. a 3. ročník 24

strojní dílny soustružna 12

frézárna 12

brusírna 12

dílna 1.ročník, ruč. zprac. 12

dílna 1.ročník, ruč. zprac. 12

dílna 1.ročník, ruč. zprac. 10

Dílny Vápovská zámečna pro 1. ročník 12

elektrodílna 1 pro 2. a 3. ročník 10

elektrodílna 2 pro 2. a 3. ročník 10

kadeřnictví 1. a 2. ročník 10

kadeřnictví 1. a 2. ročník 10

Dílny Strojírenská aranžérská d. pro 1., 2. a 3. ročník 24

CNC dílna 1 pro 3. a 4. ročník 12

CNC dílna 2 pro 3. a 4. ročník 12

Dílny celkem 194

* Jako přednášková místnost  kapacita 60 žáků



13

                                 2012/2013



14

                                             2012/2013



15

                                 2012/2013



16

                                             2012/2013



17

                                 2012/2013



18

                                             2012/2013



19

                                 2012/2013



20

                                             2012/2013



21

                                 2012/2013



22

                                             2012/2013

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů  Počet týdenních vyučovacích hodin v ročnících

     1.      2.      3. Celkem

Povinné vyučovací předměty

Český jazyk a literární výchova 2 2 2 6

Cizí jazyk ( německý nebo anglický) 2 2 2 6

Občanská nauka 1 1 0,5 2,5

Základy přírodních věd 2 1 1 4

Matematika 2 2 0 4

Tělesná výchova 1 1 1 3

Informační a komunikační technologie 1 1 1 3

Ekonomika 0 0 2,5 2,5

Technologie 2 2 2 6

Materiály 1 1 2 4

Komunikace 1 0 0 1

Zdravověda 1 1 0 2

Výtvarná výchova 1 1 1 3

Odborný výcvik 15 17,5 17,5 50

Celkem 32,0 32,5 32,5 97,0

Nepovinné předměty

     Přehled využití týdnů v období září - červen školního roku

Činnost Počet týdnů v ročníku

1. 2. 3.

Vyučování podle rozpisu učiva 32 32 32

Adaptační týden 1  -  -

Závěrečná zkouška  -  - 1

Časová rezerva ( exkurze, výchovně vzdělávací a sportovní 
akce, opakování učiva)

7 8 7

Celkem 40 40 40



23

                                 2012/2013



24

                                             2012/2013



25

                                 2012/2013

z



26

                                             2012/2013

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů  Počet týdenních vyučovacích hodin v ročnících

Všeobecně vzdělávací předměty      1.      2. Celkem

Český jazyk a literatura 4 4 8

Cizí jazyk( německý nebo anglický) 5 5 10

Společenské vědy 2 2 4

Matematika 3 3 6

Tělesná výchova 2 2 4

Informační a komunikační technologie 2 2 4

Odborné předměty základní

Ekonomika  a řízení 2 2 4

Stavba a provoz strojů 4 4 8

Strojírenská technologie 4 4 8

Kontrola a měření 1 1 2

Automatizace a programování 3 3 6

Celkem 32 32 64

Činnost Počet týdnů v ročníku

1. 2.

Vyučování podle rozpisu učiva 34 30

Odborná praxe 1 1

Maturitní zkouška  - 2

Časová rezerva ( exkurze, výchovně vzdělávací a sportovní 
akce, opakování učiva)

5 2

Celkem 40 37



27

                                 2012/2013

v 



28

                                             2012/2013



29

                                 2012/2013



30

                                             2012/2013

  1.   2.   4.



31

                                 2012/2013



32

                                             2012/2013



33

                                 2012/2013



34

                                             2012/2013



35

                                 2012/2013

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů Počet týdenních vyučovacích hodinv ročnících

Všeobecně vzdělávací předměty 1. 2. 3. 4. Celkem

Český jazyk a literatura 2 2 3 4 11

Cizí jazyk 4 4 4 4 16

Občanská nauka 0 1 1 1 3

Dějepis 2 0 0 0 2

Matematika 3 3 3 4 13

Fyzika 3 1 0 1 5

Chemie 2 0 0 0 2

Základy ekologie 0 0 1 0 1

Informační a komunikační technologie 1 1 2 0 4

Tělesná výchova 2 2 2 2 8

Odborné předměty základní

Ekonomika 0 0 0 3 3

Technická dokumentace 3 3 0 0 6

Strojírenská technologie 1 1 1 0 3

Strojnictví 2 0 0 0 2

Technologie 2 2 4 3 12

Odborný výcvik 6 10,5 10,5 10,5 37,5

Odborné předměty výběrové

Mechanika 0 0 0 2 2

Celkem 32 32,5 31,5 32,5 128,5



36

                                             2012/2013



37

                                 2012/2013

P N

** ****

****

****

****

** ** ****



38

                                             2012/2013

P N

** ****

****

****

****

** ** ****

2 z chování
OKE 30. 5. 2012 Molcar Jiří (OKE3 k 

30.6.2012)
Dne 15.4. 2012 udělena 2 z chování za opakované porušování 
školního řádu v části II. 
Provoz a vnitřní režim školy, čl.7 (svévolné opouštění areálu 
školy, pozdní omlouvání a neomluvené hodiny).

OTA 26. 6. 2012 Březina Tomáš Opakované porušení Školního řádu: část II, článek 7, odstavec 16 
( nedovolené opuštění školy, kouření)

26. 6. 2012 Demeterová Jana Opakované porušení Školního řádu: část II, článek 7, odstavce 18 
a 20 ( opakovaně neomluvená absence)

26. 6. 2012 Dunka Ondřej Opakované porušení Školního řádu: část II, článek 7, odstavec 16 
(nedovolené opuštění školy, kouření)

26. 6. 2012 Sovová Linda Porušení Školního řádu: část II, článek 7, odstavce 18 a 20 (opa-
kovaná neomluvená absence)

pochvala třídního učitele

EP2 15.11. 2011 Přikryl Roman za reprezentaci školy a práci při Dni otevřených dveří.



39

                                 2012/2013

EP3 25. 1. 2012 Havlíková Sára Dne 25. ledna 2012 byla udělena Vaší dceři Sáře Havlíkové 
pochvala třídního učitele za vzornou reprezentaci školy při Dni 
otevřených dveří.

25. 1. 2012 Kryštof Marek Dne 25. ledna 2012 Vám byla udělena pochvala třídního učitele 
za vzornou reprezentaci školy při Dni otevřených dveří.

25. 1. 2012 Zajíčková Pavla Dne 25. ledna 2012 Vám byla udělelna pochvala třídního učitele 
za vzornou reprezentaci školy při Dni otevřených dveří.

MS4 15.11. 2011 Liškář Ladislav (MS4 k 
28.5.2012)

Za vzornou reprezentaci školy během Dne otevřených dveří

15.11. 2011 Pecha Vojtěch (MS4 k 
28.5.2012)

Za vzornou reprezentaci školy během Dne otevřených dveří

OKE 28.11. 2011 Koukol Ladislav (OKE3 k 
15.6.2012)

Za vzornou reprezentaci školy při příležitosi Dne otevřených 
dveří.

28.11. 2011 Kučera Pavel (OKE3 k 
15.6.2012)

Za vzornou reprezentaci školy při příležitosti Dne otevřených 
dveří.

napomenutí třídního učitele

EP2 15.11.2011 Butulová Živa Za porušení článku 3, bod 6 Školního řádu - pozdní omlouvání 
absence.

15.11. 2011 Kryštofová Nikita Za porušení článku 3, bod 6 Školního řádu - pozdní omlouvání 
absence.

15.11. 2011 ŠteYíčková Kateřina Za porušení článku 3, bod 6 Školního řádu - pozdní omlouvání 
absence.

MS3 26. 1. 2012 Havlík Jiří Dne 26.1.2012 bylo uděleno napomenutí učitele OV za časté 
pozdní příchody. Štěrba

MSS 9. 3. 2012 Matějka Patrik Za neplnění pokynů pedagogických pracovníků. (ŠŘ čl.3, odst.3)

OKE 28.11. 2011 HolzäpY Dušan (OKE3 k 
15.6.2012)

15. 11. 2011 bylo uděleno napomenutí třídního učitele za poru-
šení Školního řádu část I. článek 3, bod 6 ( pozdní omlouvání a 
pozdní příchody na vyučování).

28.11. 2011 Molcar Jiří (OKE3 k 
30.6.2012)

15.11. 2011 bylo uděleno napomenutí třídního učitele za poruše-
ní Školního řádu část I. čl. 3, odstavec 6.

OTA 15.11. 2011 Sovová Linda 8 neomlvených hodin

12. 4. 2012 Lahučký Ondřej Porušení školního řádu, 2 neomluvené hodiny (ŠŘ, část III, čl. 
17, odst.2)

důtka třídního učitele

EP2 31. 1. 2012 Butulová Živa Důtka třídního učitele 31. 1. 2012 za porušení článku 7, bod 10 
části II. Školního řádu - opouštění budovy školy bez omluvy

31. 1. 2012 Kryštofová Nikita Důtka třídního učitele - 31. 1. 2012 za porušení článku 7, bod 
10, II. části Školního řádu - za nedovolené opouštění školy bez 
omluvy

OKE 11. 5. 2012 Krejčí Kristián Dne 11.5.2012 byla udělena důtka třídního učitele za ... 
porušení Školního řádu část I. Výkon práv a povinností žáka, 
článek 3 a 4 (omlouvání hodin) za 6 neomluvených hodin z 
25.dubna a 7 neomluvených hodin z 27.dubna 2012.

11. 5. 2012 Krejčí Marian Dne11.5.2012 byla udělena důtka třídního učitele za ... 
porušení Školního řádu část I. Výkon práv a povinností žáka, 
článek 3 a 4 (omlouvání hodin) za18 neomluvených hodin ve 
dnech 24.-27.dubna 2012.

OKE 31. 1. 2012 Fiala Martin (OKE3 k 
15.6.2012)

Dne 26. 1. 2012 byla udělena důtka třídního učitele za porušení 
Školního řádu část II. článek 7, odstavec 18 (23 neomluvených 
hodin).

31. 1. 2012 Molcar Jiří (OKE3 k 
30.6.2012)

26. ledna 2012 byla udělena důtka třídního učitele za opakované 
porušování části II. článku 7 odstavce 18 ( pozdní omlouvání a 
pozdní příchody na vyučování).



40

                                             2012/2013

OTA 15.11. 2011 Tomšů Karolína (OTA2 k 
28.5.2012)

30 neomluvených hodin, podvod

TA3 31. 5. 2012 Kelemenová Tereza (TA3 
k 
30.6.2012)

Za 82 neomluvených hodin

důtka učitele odbor. výcviku

MS3 15. 3. 2012 Dohnal Lukáš Za porušování Školního řádu: článek 3 odstavec 2 - Provozní řád 
počítačových učeben

15. 3. 2012 Líbal Ondřej Za porušování Školního řádu - článek 3 , odstavec 2 - Provozní 
řád počítačových učeben.

26. 6. 2012 Bican Zbyněk Porušil školní řád: II/čl. 7, svévolné opuštění školy

OKE 28.11. 2011 Fiala Martin (OKE3 k 
15.6.2012)

Dne 15. 11. 2011 byla udělena důtka učitele odborného výcviku 
za porušení Školního řádu část 2, článek 7, odstavec 23 (pozdní 
omlouvání a neomluvenou absenci na úseku 
praktického vyučování) .

OTA 26. 1. 2012 Březina Tomáš 3 neomluvené hodiny

26. 1. 2012 Dunka Ondřej 10 neomluvených hodin

26. 1. 2012 Krčmárik Lukáš 10 neomluvených hodin

26. 1. 2012 Sovová Linda 23 neomluvených hodin

26. 1. 2012 Tomšů Karolína (OTA2 k 
28.5.2012)

44 neomluvených hodin

P N

****

****



41

                                 2012/2013

****

****

třída žáků z toho hodnocení

sn
íž

en
á 

zn
ám

ka
 C

h

pr
ům

ěr
ný

 
pr

os
pě

ch

třídní učitel

V P 5 N

EL1 12 4 8 - - - 2.222 Mgr. Tomanová 
Věra

1. ročník 12 4 8 0 0 - ****

OTA3 27 4 23 - - - 2.667 Mgr. Simková Eva

3. ročník 27 4 23 0 0 - ****

C E L K E M 39 8 31 0 0 - ****



42

                                             2012/2013

P



43

                                 2012/2013

 



44

                                             2012/2013

Celkem 2. kolo

K
ód

 

N
áz

ev
 

př
ih

lá
še

no

př
ija

to

od
ev

zd
án

 
zá

p.
 lí

st
ek

př
ih

lá
še

no

př
ija

to

od
ev

zd
án

 
zá

p.
 lí

st
ek

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 27 27 11 0 0 0

23-41-M/01 Strojírenství 7 7 0 0 0 0

23-45-L/01 Mechanik seřizovač 28 25 18 0 0 0

64-41-L/51 Podnikání -  denní forma 30 30 29 2 2 2

64-41-L/51 Podnikání - dálková forma 0 0 0 0 0 0

26-51-H/01 Elktrikář - jednoleté zkrác. studium 29 10 9 2 2 2

66-52-H/01 Aranžér - jednoleté zkrácené studium 0 0 0 0 0 0

66-52-H/01 Aranžér 7 7 0 0 0 0

69-51-H/01 Kadeřník 34 24 16 0 0 0

33-56-H/01 Truhlář 11 11 6 0 0 0

26-51-H/01 Elektrikář 9 9 0 0 0 0

23-56-H/01 Obráběč kovů 32 25 18 1 1 0

23-51-H/01 Strojní mechanik 4 4 0 0 0 0

Celkem 218 179 107 5 5 4

Kód Název Přestup do 1.r. Přestup do vyššího 
ročníku

Změna oboru 
vzdělání

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 1 1 0

23-56-H/01 Obráběč kovů 0 0 3

69-51-H/01 Kadeřník 0 0 1

23-45-L/01 Mchanik seřizovač 3 0 0

64-41-L/51 Podnikání - dálková forma 0 1 0

64-41-L/51 Podnikání - denní forma 3 0 0

Celkem 7 2 4



45

                                 2012/2013

-



46

                                             2012/2013



47

                                 2012/2013

Jméno Název akce Datum Částka Organizace 
Ing. Pavel Volavka, Ivana 
Bínová

Data GORDION - veřejné zakázky 7.9.2012 zdarma KÚ Č. Budějovice 

Ing. Pavel Kopačka, Ing.
Jaroslav Slabý

EU peníze školám - seminář pro 
příjemce podpory 1.5

10.10.2012 zdarma NIDV Č. Budějovice 

Ing. Pavel Kopačka Vedení škol a ekologická výchova, 
vzdělávání a osvěta (EVVO)

17.10.2012 zdarma SOŠ ekologická a potravi-
nářská Veselí nad Lužnicí

Jitka Suchá Účetní závěka pro příspěvkové 
organizace

13.11.2012 1.400,- Vzdělávací centrum 
Jihlava 

Ing. Pavel Kopačka, Ing. 
Václav Havlík 

Školení SICKOM 29.11.2012 zdarma KÚ Č. Budějovice, OŠMT 

Ing. Pavel Kopačka Porada ředitelů a ekonomů škol 6.12.2012 zdarma KÚ Č. Budějovice



48

                                             2012/2013

Ing. Pavel Kopačka Přednáška "ZNAČKA REGIONU" 15.11.2012 zdarma Agentura Česká Kanada

Mgr. Věra Tomanová Spokojená sborovna - harmonická 
škola

17.4.2013 zdarma KÚ Č.Budějovice 

Jitka Suchá Účetní závěrka 28.5.2013 1.400,- Vzdělávací centrum 
Jihlava 



49

                                 2012/2013

Příspěvek na rekonstrukce a obnovu vybavení spor-
tovišť

80000 Kč zamítnuto

Stipendijní motivační program pro žáky středních 
škol ve vybraných učebních oborech

316500 Kč 316500 Kč



50

                                             2012/2013



51

                                 2012/2013



52

                                             2012/2013



53

                                 2012/2013



54

                                             2012/2013



55

                                 2012/2013



56

                                             2012/2013



57

                                 2012/2013



58

                                             2012/2013



59

                                 2012/2013



60

                                             2012/2013




